1

关于对上海华峰超纤材料股份有限公司的问询函

创业板问询函〔2019〕第 174 号

上海华峰超纤材料股份有限公司董事会：

根据你公司于 2019 年 5月 31 日对我部年报问询函的回复，我部

关注到以下情况：

威富通科技有限公司（以下简称“威富通”）2018 年技术开发服

务收入 2457万元，毛利率 78%，同比增加 19个百分点。请你公司补

充说明：（1）技术开发服务从签订合同、开发并归集成本、交付成果、

收款并确认相关收入的具体业务过程，是否存在提前确认收入的情形；

（2）相关开发人员是否为公司研发人员，公司对相关研发人员在开

发该技术期间的薪酬如何归类，属于研发支出还是营业成本；（3）技

术开发服务毛利率、回款周期与同行业情况是否存在重大差异；（4）

技术开发服务近三年的收入、毛利率数据及变动原因，2018 年技术

开发服务主要客户和项目概况，客户与威富通业绩承诺方及关联方是

否存在关联关系或造成利益倾斜的其他关系。请保荐机构及审计机构

发表明确意见，请审计机构说明对技术开发服务收入确认、成本归集

采取的核查程序，是否获取了充分的审计证据并得出恰当的审计结论。

请你公司就上述问题做出书面说明，并在 6 月 13 日前将有关说

明材料报送我部。

特此函告。

2

                          创业板公司管理部

                       2019 年 6 月 6 日